Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 октября 2009 г. N 424

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ НАЗНАЧЕНИЯ И ВЫПЛАТЫ
ЕДИНОВРЕМЕННОГО ДЕНЕЖНОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ ОДНОМУ ИЗ

РОДИТЕЛЕЙ, УДОСТОЕННЫХ МЕДАЛИ "РОДИТЕЛЬСКАЯ СЛАВА"

  Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Администрации Алтайского края

от 22.11.2011 N 674, от 04.09.2012 N 463,
Постановлений Правительства Алтайского края

от 06.10.2017 N 358, от 21.03.2019 N 94, от 17.09.2019 N 353,
от 28.01.2022 N 22, от 11.01.2023 N 3)

В соответствии с законом Алтайского края от 12 декабря 2006 года N 135-ЗС "О наградах

Алтайского края" постановляю:
(в ред. Постановления Правительства Алтайского края от 06.10.2017 N 358)

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке назначения и выплаты единовременного
денежного вознаграждения одному из родителей, удостоенных медали "Родительская слава".

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2010 года и распространяет свое
действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2007 года.

3. Утратил силу. - Постановление Правительства Алтайского края от 06.10.2017 N 358.

Губернатор
Алтайского края

А.Б.КАРЛИН

Утверждено
Постановлением

Администрации края
от 8 октября 2009 г. N 424

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ НАЗНАЧЕНИЯ И ВЫПЛАТЫ ЕДИНОВРЕМЕННОГО ДЕНЕЖНОГО
ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ ОДНОМУ ИЗ РОДИТЕЛЕЙ, УДОСТОЕННЫХ МЕДАЛИ

"РОДИТЕЛЬСКАЯ СЛАВА"

  Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Администрации Алтайского края

от 22.11.2011 N 674, от 04.09.2012 N 463,

Постановлений Правительства Алтайского края
от 06.10.2017 N 358, от 21.03.2019 N 94, от 17.09.2019 N 353,

от 28.01.2022 N 22, от 11.01.2023 N 3)

Общие положения

1. Настоящее Положение определяет порядок назначения и выплаты единовременного

денежного вознаграждения одному из родителей, удостоенных медали "Родительская слава"
(далее - "единовременное денежное вознаграждение").

Право на назначение и выплату
единовременного денежного вознаграждения

2. Единовременное денежное вознаграждение назначается одному из родителей,

удостоенных медали "Родительская слава", по их выбору (далее - "заявитель").
(в ред. Постановления Правительства Алтайского края от 06.10.2017 N 358)

3. Единовременное денежное вознаграждение выплачивается в размере, установленном
законом Алтайского края.

Порядок назначения и выплаты
единовременного денежного вознаграждения

4. Департамент Администрации Губернатора и Правительства Алтайского края по вопросам

государственной службы и кадров (далее - "Департамент") не позднее 7 рабочих дней со дня
награждения граждан медалью "Родительская слава" направляет сведения об их награждении в
Министерство социальной защиты Алтайского края (Минсоцзащита Алтайского края).
(п. 4 в ред. Постановления Правительства Алтайского края от 11.01.2023 N 3)

4.1. Минсоцзащита Алтайского края в течение 5 рабочих дней со дня получения от
Департамента сведений о награждении граждан медалью "Родительская слава" направляет
полученные сведения в краевые государственные казенные учреждения управления социальной
защиты населения по городским округам и (или) муниципальным районам (округам).
(п. 4.1 в ред. Постановления Правительства Алтайского края от 11.01.2023 N 3)

4.1.1. Заявителям, удостоенным медали "Родительская слава", единовременное денежное
вознаграждение назначается в беззаявительном порядке на основании согласия о получении
единовременного денежного вознаграждения (далее - "согласие"). Согласие подается
заявителями в краевые государственные казенные учреждения управления социальной защиты
населения по городским округам и (или) муниципальным районам (округам) по месту жительства
(пребывания) (далее - "управление социальной защиты населения").

При подаче согласия представителем заявителя к согласию прилагаются документ,
удостоверяющий личность лица, представляющего интересы заявителя, и документ,
подтверждающий его полномочия.
(п. 4.1.1 введен Постановлением Правительства Алтайского края от 11.01.2023 N 3)

4.1.2. Назначение единовременного денежного вознаграждения осуществляется
управлением социальной защиты населения на основании согласия при наличии сведений о
награждении медалью "Родительская слава".
(п. 4.1.2 введен Постановлением Правительства Алтайского края от 11.01.2023 N 3)

4.2. Состав действий, которые заявитель вправе совершить в электронной форме при
получении услуги с использованием федеральной государственной информационной системы

"Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)", определяется в
административном регламенте предоставления государственной услуги.
(п. 4.2 в ред. Постановления Правительства Алтайского края от 06.10.2017 N 358)

4.3. Согласие может быть представлено заявителем (представителем заявителя) лично либо
направлено по почте. При этом датой подачи согласия считается дата его регистрации в
управлении социальной защиты населения.
(п. 4.3 в ред. Постановления Правительства Алтайского края от 11.01.2023 N 3)

5. Утратил силу. - Постановление Правительства Алтайского края от 11.01.2023 N 3.

5.1. Основаниями для отказа в предоставлении единовременного денежного
вознаграждения являются:

несоответствие заявителя условиям, указанным в пункте 2 настоящего Положения;

предоставление единовременного денежного вознаграждения второму родителю,
удостоенному медали "Родительская слава".
(п. 5.1 в ред. Постановления Правительства Алтайского края от 11.01.2023 N 3)

5.2. Утратил силу. - Постановление Правительства Алтайского края от 11.01.2023 N 3.

6. В отношении получателя формируется личное дело, в которое брошюруются документы,
необходимые для принятия решения о назначении единовременного денежного вознаграждения
или об отказе в его назначении.

7. Решение о назначении единовременного денежного вознаграждения либо об отказе в его
назначении принимается начальником управления социальной защиты населения в течение 10
рабочих дней с даты подачи согласия.
(в ред. Постановлений Правительства Алтайского края от 21.03.2019 N 94, от 11.01.2023 N 3)

8. В случае отказа в назначении единовременного денежного вознаграждения письменное
уведомление об этом направляется заявителю в течение 5 рабочих дней с даты принятия
соответствующего решения, с указанием причины отказа и порядка его обжалования.
(в ред. Постановления Правительства Алтайского края от 06.10.2017 N 358)

9. Споры по вопросам назначения и выплаты единовременного денежного вознаграждения
разрешаются в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

10. Единовременное денежное вознаграждение предоставляется гражданам путем
перечисления денежных средств на имеющиеся или открываемые в выбранных получателями
кредитных организациях счета.
(в ред. Постановления Администрации Алтайского края от 22.11.2011 N 674)

Порядок финансирования выплаты
единовременного денежного вознаграждения

11. Расходы на выплату единовременного денежного вознаграждения являются

расходными обязательствами Алтайского края и носят целевой характер.

12. Средства на реализацию настоящего постановления предусматриваются в законе
Алтайского края о краевом бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

13. Финансирование расходов на выплату единовременного денежного вознаграждения
производится через Министерство социальной защиты Алтайского края.
(в ред. Постановлений Правительства Алтайского края от 06.10.2017 N 358, от 21.03.2019 N 94)

14. Финансирование расходов на оплату услуг банкам по зачислению денежных средств на
счета получателей производится за счет средств краевого бюджета в соответствии с
соглашениями, заключенными с ними Министерством социальной защиты Алтайского края.
(п. 14 введен Постановлением Правительства Алтайского края от 06.10.2017 N 358; в ред.
Постановления Правительства Алтайского края от 21.03.2019 N 94)

15. Использованные не по целевому назначению средства взыскиваются в краевой бюджет в
соответствии с законодательством Российской Федерации.
(п. 15 введен Постановлением Правительства Алтайского края от 06.10.2017 N 358)

Приложение
к Положению

о порядке назначения и выплаты
единовременного денежного

вознаграждения одному из
родителей, удостоенных

медали "Родительская слава"

ЗАЯВЛЕНИЕ
О НАЗНАЧЕНИИ ЕДИНОВРЕМЕННОГО ДЕНЕЖНОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ ОДНОМУ

ИЗ РОДИТЕЛЕЙ, УДОСТОЕННЫХ МЕДАЛИ "РОДИТЕЛЬСКАЯ СЛАВА"

Исключено. - Постановление Администрации Алтайского края от 22.11.2011 N 674.